Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

27-11-2019
F.13/19/346
NL:TZ:0000118751:F001

29-10-2019

mr. IM Bilderbeek
mr. C. Dullaart

| Media MANsion B.v. 27-11-2019
1

Gegevens onderneming
Nieuwe Herengracht 123 A 27-11-2019
1011 SC Amsterdam 1
Nummer KvK: 34184879
Activiteiten onderneming
De vennootschap legt zich toe op de exploitatie van een gay media bedrijf 27-11-2019
dat bestaat uit uitgifte van het tijdschrift Wing, de website www.wing.nl, 1

verschillende accounts op sociale media en drie datingwebsites (www.gay.nl,

www.gaygate.com en www.gaychat.nl).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 274.437,00 € 12.689,00
2016 € 824.739,00 € -125.282,00
2017 € 765.797,00 € -236.882,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 24.984,00
€ 232.122,00

€ 238.607,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=45174ee7-48fa-e911-80e6-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5d7bd0bc-9062-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

6 27-11-2019

1

Toelichting
De vennootschap heeft zes werknemers in dienst. De
arbeidsovereenkomsten zijn inmiddels opgezegd.

Boedelsaldo

€ 35.000,00 27-11-2019
1

Verslagperiode

van 27-11-2019

29-10-2019 1

t/m

22-11-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 88 uur 30 min

totaal 88 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen in Media MANsion B.V. worden gehouden door Winq Media B.V., 27-11-2019
Guts Holding B.V. en Media First Ventures B.V.. De heer E. Reinerie is 1
middellijk bestuurder van Media MANsion B.V. (via Age-Otori B.V.).

1.2 Lopende procedures
I Nt 27-11-2019

1

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur
Failliet huurt samen met webdevelopment bedrijf NextGear B.V. een pand aan 27-11-2019
de Nieuwe Herengracht 123 A te Amsterdam. De bestuurder van failliet geeft 1

aan maandelijks een huurprijs van EUR 3.500,-- te betalen. De
huurovereenkomst is voor zover mogelijk opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

In 2016 heeft Wing Media B.V. haar onderneming als onderdeel van een 27-11-2019
participatie- en aandeelhoudersovereenkomst ingebracht in Gay Group B.V. 1

(nu Media MANsion B.V.). De bestuurder heeft aangegeven dat de omzet van

Media MANsion B.V. uiteindelijk te laag bleek te zijn om de vaste lasten te

voldoen. Bestuurder heeft geen externe financiers bereid kunnen vinden om

in het bedrijf te investeren. De oorzaak van het faillissement zal in het kader

van het rechtmatigheidsonderzoek nog nader worden onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-11-2019
6 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-11-2019

7 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-10-2019 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Corr. werknemers, corr./ bespr. R-C, corr./ tel. UWV, intake UWV en 27-11-2019
werknemers, corr. bestuurder. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Kantoorinventaris. 27-11-2019

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Verwezen wordt naar punt 3.9. 27-11-2019

1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De laatste editie (november) van het tijdschrift Winq is klaar om gedrukt te
worden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

inventariseren gevolgen voortzetting, kosten drukkerij en vormgever.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

- tijdschrift Wing (merknaam)

- adverteerders (goodwill)

- drie datingwebsites (www.gay.nl, www.gaychat.nl, www.gaygate.com)
- website www.wing.nl

- 3.587 abonnees tijdschrift Wing

Voor de domeinnamen van de datingwebsites en de website geldt dat deze
niet op naam van de vennootschap staan, maar op naam van de

aandeelhouders. Met de aandeelhouders is overeengekomen dat deze activa

in het kader van de doorstart mochten worden verkocht. Zie verder
hoofdstuk 6 (Voortzetten/doorstart onderneming)

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bestuderen stukken, corr./ tel./ bespr. R-C, tel. taxateur, corr./ tel. (advocaat)

bestuurder, opstellen verkoopprofiel, corr. potentiéle kopers.

27-11-2019

1

27-11-2019

1

27-11-2019
1

27-11-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 46.622,64
totaal € 46.622,64 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft aangegeven dat slechts een deel van de debiteuren
incasseerbaar is. De debiteurenportefeuille is in het kader van de doorstart
overgenomen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Bestuderen stukken, tel. debiteur.

27-11-2019
1

27-11-2019

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

27-11-2019

1

Toelichting vordering van bank(en)
Media MANsion B.V. heeft een bankrekening bij de Rabobank waarop een
klein creditsaldo staat.

5.2 Leasecontracten

Media MANsion B.V. leaset een Volkswagen GTE Elec. De curator heeft de 27-11-2019
afkoopwaarde opgevraagd bij de leasemaatschappij. 1

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Brieven aan banken. 27-11-2019

1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Aangezien de belangstelling voor (spoedige) overname van de onderneming
in de eerste dagen na het faillissement beperkt bleek, maar spoedige
voortzetting van de activiteiten — met name het uitgeven van het
novembernummer van Wing - voor waardebehoud van belang was, is met
bestuurder aanvankelijk gesproken over voortzetting van de onderneming
(voor rekening en risico van de boedel). Toen dit niet haalbaar bleek - de
kosten waren te hoog - is met de bestuurder een voorwaardelijke doorstart
overeengekomen, inhoudende een activaverkoop onder opschortende
voorwaarde. Gedurende de “voorwaardelijke periode” werd de onderneming
voor rekening en risico van de bestuurder gedreven. Bestuurder werd echter
nog geen eigenaar, maar diende mee te bieden in de biedingsprocedure.
Indien zijn bod in die biedingsprocedure als beste uit de bus zou komen, zou
hij onvoorwaardelijk eigendom verwerven.

6.5 Verantwoording

De curator heeft de onderneming te koop aangeboden via het
verkoopplatform Brookz (www.brookz.nl) geplaatst. Het verkoopprofiel is
onder de aandacht gebracht bij ruim 22.000 ingeschreven partijen bij Brookz.
Mede naar aanleiding van die berichtgeving hebben zich vijf potentiéle
doorstartkandidaten gemeld. Deze hebben de gelegenheid gehad de
dataroom te onderzoeken en een bieding uit te brengen. Geen enkele
geinteresseerde partij heeft uiteindelijk een bieding uitgebracht. Daarmee
bleek de bieding van de bestuurder niet alleen in financiéle zin het hoogst
haalbare, maar ook het aantrekkelijkste voor de werknemers; 5 (van de 6)
van hen kunnen aan de slag bij de doorgestarte onderneming.

6.6 Opbrengst

€ 35.000,00

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Opstellen NDA, opstellen koopovereenkomst, opzetten dataroom en
biedingsbericht, corr./ bespr. R-C, corr./ tel. (advocaat) bestuurder, corr.
derde i.v.m. plaatsen advertentie, corr./ tel. potentiéle kopers, corr. derden
i.v.m. duurovk, bestuderen stukken.

27-11-2019

1

27-11-2019

1

27-11-2019

1

27-11-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder van Media MANsion B.V. heeft de boekhouding aangeleverd.
Op het eerste gezicht lijkt deze in orde. Nader onderzoek volgt.

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 2:395a BW heeft Media MANsion B.V. vrijstelling voor de
verplichting van een goedkeuringsverklaring van een accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Het geplaatste kapitaal van EUR 22.796,-- is volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

27-11-2019

1

27-11-2019
1

27-11-2019

1

27-11-2019

1

27-11-2019

1

27-11-2019
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 124,03 27-11-2019

1

Toelichting
Salaris curator: p.m.;
ClaimsAgent: € 124,03.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €21.379,00 27-11-2019
1

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 41 27-11-2019
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €97.549,05 27-11-2019
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Bestuderen stukken, corr. R-C., corr./ tel. div. crediteuren, corr. bestuurder. 27-11-2019

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak

- inventarisatie activa en passiva
- rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

29-2-2020

10.4 Werkzaamheden overig

I Corr. Kamer van Koophandel en Belastingdienst.

Bijlagen

Bijlagen

27-11-2019

1

27-11-2019
1

27-11-2019
1

27-11-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


